



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 5 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 1 июня 2011 года № 85-ЗО «О перечне должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях» («Ульяновская правда» от 03.06.2011 № 60; от 08.02.2013 № 14; от 19.08.2013 № 97; от 05.12.2013 № 158; от 30.12.2016 № 141; от 30.06.2017 № 47; от 29.12.2017 № 98-99; от 30.04.2019 № 31; от 18.08.2020 № 59; от 05.07.2022 № 47) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова **«государственной власти»** исключить;
- 2) в статье 1 слова **«государственной власти»** исключить;
- 3) в статье 2:
 - а) в наименовании слова **«государственной власти»** исключить;
 - б) в части 1:

в абзаце первом слова **«природы и цикличной экономики»** заменить словами **«природных ресурсов и экологии»**;

в пункте 1 слова **«природы и цикличной экономики»** заменить словами **«природных ресурсов и экологии»**;

в пункте 2 слова «природопользования и цикличной экономики Министерства природы и цикличной экономики» заменить словами «природопользования и экологии Ульяновской области Министерства природных ресурсов и экологии»;

в пункте 3 слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии».

Статья 2

Внести в Закон Ульяновской области от 1 апреля 2015 года № 26-ЗО «О перечне должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении регионального государственного контроля (надзора), государственного финансового контроля, а также переданных им полномочий в области федерального государственного контроля (надзора)» («Ульяновская правда» от 06.04.2015 № 44; от 07.09.2015 № 124; от 09.11.2015 № 156; от 14.03.2016 № 31; от 02.08.2016 № 99; от 08.11.2016 № 127; от 27.12.2016 № 140; от 07.03.2017 № 16; от 31.03.2017 № 23; от 28.04.2017 № 31; от 30.06.2017 № 47; от 28.07.2017 № 54; от 05.09.2017 № 65; от 29.09.2017 № 72; от 30.11.2017 № 89; от 29.12.2017 № 98-99; от 30.03.2018 № 21; от 01.06.2018 № 36; от 04.09.2018 № 64; от 15.03.2019 № 18; от 30.04.2019 № 31; от 31.05.2019 № 39; от 03.03.2020 № 15; от 24.03.2020 № 20; от 08.08.2020 № 59; от 13.10.2020 № 75; от 15.01.2021 № 2; от 15.10.2021 № 75; от 15.04.2022 № 27; от 03.06.2022 № 39; от 05.07.2022 № 47; от 02.09.2022 № 64) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «**государственной власти**» исключить;
- 2) в статье 1 слова «**государственной власти**» исключить;
- 3) в части 1 статьи 2:
 - а) в абзаце первом слова «**государственной власти**» исключить;

б) в подпункте «д» пункта 1 слова «и ведущий консультант» заменить словами «, ведущий консультант и консультант»;

в) в пункте 5:

в абзаце первом слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

в подпункте «а» слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

в абзаце третьем подпункта «б» слова «пожарного надзора в лесах» заменить словами «лесной охраны»;

в абзаце первом подпункта «в» слова «цикличной экономики» заменить словами «экологии Ульяновской области».

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
8 декабря 2022 г.
№ 140-30